Отдел образования

администрации Пичаевского района

Приказ

22.11.2019                                   с. Пичаево                                              № 188

Об исполнении протокольных поручений

Во исполнения протокольных поручений управления образования и

науки Тамбовской области от 14.11.2019 года. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа» (Акатушев):

1.1. Активизировать профилактическую работу с

несовершеннолетними по предупреждению самовольных уходов

несовершеннолетних из образовательных учреждений;

1.2. Организовать рейдовые мероприятия в семьи, в которых

проживают дети, состоящие на всех видах учета;

1.3. Принять неотложные меры, по незамедлительному

информированию отдела образования о детях, совершающих самовольные

уходы из образовательных организаций и направлять информацию по

выработанному алгоритму самовольных действий (в день ухода) согласно

Приложению №1

1.4. Информировать отдел образования, о детях имеющих пропуски,

согласно Приложению №2. Приложить к таблице характеристику на ребенка,

семью.

2. Обеспечить эффективную организацию деятельности, направленную

на профилактику самовольных уходов несовершеннолетних из

образовательных организаций, дома, с использованием ресурсов

профилактических услуг представленных на базе образовательных

организаций (индивидуальные консультации, тренинги, родительские

собрания, рейды в семья, семинары для педагогов «Профилактика

самовольных уходов);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ведущего инспектора администрации района М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования

администрации района                                                               Т.Н.Свищёва

Приложение №2

Информация об обучающихся, имеющих пропуски занятий, по причине

самовольного ухода из образовательных организаций

№
п/п

Наименование О.О. Ф.И.О.
ребенка

Класс Адрес места
жительства

Причина пропуска
занятия

Приложить к таблице характеристику на ребенка, семью.

Приложение №1

Наименование

О.О.

Ф.И.О.

ребенка

Класс Адрес места

жительства

Время ухода из

О.О.

Причина

ухода из О.О.
Применяемые

меры